El capital mínimo fijo pagado, sin derecho a retiro, es la cantidad de $1'000,000.00 M.N. (Un millón de pesos 00/100 M.N.), 

representado por 1'000,000 (Un millón) de acciones de la serie "A". El capital social variable es ilimitado. Desde su constitución el 

capital variable se autorizó por la cantidad de $99,998,999,999.00 (Noventa y nueve mil novecientos noventa y ocho millones 

novecientos noventa y nueve mil novecientos noventa y nueve pesos 00/100) M.N., representado por 99,998,999,999 (Noventa y 

nueve mil novecientos noventa y ocho millones novecientas noventa y nueve mil novecientas noventa y nueve) acciones ordinarias. 

Todas las acciones son sin expresión de valor nominal. 

Las acciones de la parte fijan son de una sola clase, sin derecho a retiro y su transmisión requiere de la previa autorización de la 

CNBV, solo pueden ser suscritas por la sociedad operadora de fondos de inversión en su carácter de socio fundador.